CHARTA PRIMA,

Praefidi, Concilio, et Sodalibus REGALIS SOCIETATIS
Londini, a Rege GaroLo SEcuNDO concefla, 4. D.
M DCLXII. ‘

Franciae et Hiberniae Rex, fidei Defenfor, etc, om=
nibus, ad' quos praefentes Literae pervenerint, fa-
lutem.

CAROLVS SECVNDUS Dei gratia Angliae Scotiae

Div multumque apud nos ftatuimus, ut imperii fines, fic
etiam artes atque [cientias ipfas promovere. Favemus itaque
omnibus difciplinis ; particulari autem gratia indulgemus phi-
Jofophicis ftudiis ; praefertim iis, quae folidis experimentis
conantur aut novam extundere philofophiam, aut expolire
veterem. VT igitur inclarefcant apud noftros hujufmodi

ftudia, quac nufquam terrarum adhuc fatis emicuerunt ; utque
b nos
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b CHARTA PRIMA.

nos tandem univerfus literarum orbis non folum fidei defen
forem, fed etiam veritatis omnimodae et cultorem ubique et
patronum femper agnofcat.

ScraTis, quod nos de gratia noftra fpeciali ac ex certa {ci»
entia et mero motu noftris ordinavimus conftituimus con-
ceflimus et declaravimus, ac per praefentes pro nobis heredibus
et fuccefloribus noftris ordinamus conftituimus concedimus et
declaramus, quod de caetero in perpetuum erit Societas de

5:30&??;2:; Praefidente * Concilio et Sodalibus confiftens, quae vocabitur
Name. et nuncupabitur Regalis Societas. Et eandem Societatem, per
nomen Pracfidis Concilii et Sodalium Regalis Societatis, unum
corpus corporatum et politicum in re falto et nomine realiter
et ad plenum, pro nobis heredibus et fuccefloribus noftris,
facimus ordinamus creamus et conftituimus per praefentes, et
quod per idem nomen habeant f{ucceflionem perpetuam ; Et
quod ipfi et eorum fucceflores (quorum ftudia applicanda funt
ad rerum naturalium artiumque utilium {cientias experimen=
torum fide ulterius promovendas) per idem nomen Praefidis
Concilii et Sodalium Regalis Societatis praedi@ae, fint et erunt
f‘fmi‘te;to perpetuis futuris temporibus perfonae habiles et in lege capaces
ad habendum perquirendum percipiendum et poffidendum
terras et tenementa praga pafcua pafturas libertates privilegia
franchefias jurifditiones et hereditamenta quaecunque fibi
et fuccefloribus fuis in feodo et perpetuitate, vel pro termino
vitae vitarum vel annorum, feu aliter quocunque modo, ac
etiam bona et catalla ac omnes alias res cujufcunque fuerint
andtograny; geleris naturae {pecie qualitatis; Necnon ad dandum conce-
dendum dimittendum et affignandum eadem terras tenementa et
hereditamenta bona et catalla, et omnia falta et res neceflarias

X Sie in Authenticg faciend
acienaum
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CHARTA PRIM A. 3

faciendum et exequendum de et concernentia eifdem’, per

nomen praedi¢tum ; Et quod per nomen Pragfidis Concilii et Soda- fog- ™
lium Regalis Societatis praediCtum, placitare et implacitari, ref-
pondere et refponderi, defendere et defendi, de caetero in perpe-

tuum valeant et poffint, in quibufcunque curiis placeis et locis, et

coram quibufcunque Iudicibus et Tufticariis et aliis perfonis et
officiariis noftris heredum et {ucceflorum noftrorum, in om-

nibus et fingulis a&tionibus placitisfetis querelis caufis materiis

rebus et demandis quibufcunque, cujuifcunque fint aut erunt
generis naturae vel fpeciei; eifdem modo et forma, prout

aliqui ligei noftri intra hoc regnum noftrum Angliae, perfonac

habiles et in lege capaces, aut ut aliquod corpus corporatum

vel politicum intra hoc regnum noftrum Angliae, habere per-

quirere recipere poffidere dare et concedere, placitare et impla-

citari, refpondere et refponderi, defendere vel defendi, valeant

et poffint, valeat et poffit; Et quod iiddem Praefes Concilium

et Sodales Regalis Societatis praedictae et fucceffores fui habeant

in perpetuum commune Sigillum, pro caufis et negotiis fuis To have o,
et fucceflorum fuorum quibufcunque agendis deferviturum; -

et quod bene liceat et licebit eifdem Praefidi Concilio et So-

dalibus Regalis Socictatis praediftae, et fuccefloribus fuis pro
tempore exiftentibus, Sigillum illud de tempore in tempus
frangere mutare et de novo facere, prout iis melius fore vi. Jlterablea

. . Pleafure.
debitur expediri.

ET, quod intentio noftra regia meliorem fortiatur effeCGtum,
ac pro bono regimine et gubernatione praedictac Regalis So-
cietatis de tempore in tempus, VOLVMYVS, ac per praefentes
pro nobis heredibus et fuccefloribus noftris concedimus iifdem
Praefidi Concilio et Sodalibus Societatis Regalis pracditae et

* Sic in Authentic, i
b 2 {uccefloribus
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The Council 15 : ' et o . )
The Council fuccefloribus {uis, quod de caetero in perpetuum Concilium

(of whom, the praediGtum erit et confiftet ex viginti et una perfonis (quarum
Prefident to be
alwags one). Praefidem femper unum eflc volumus); Et quod omnes et
fingulae aliae perfonae, quae intra unum menfem proximum
fequentem poft datum praefentium per Praefidem et Concilium,
The Fellows ot iy omni tempore fequenti per Praefidem Concilium et
to be chofen, )

in the firlt - Sodales, in eandem Societatem accipientur et admittentur ut
Month, by the

Prefident and - Membra Regalis Societatis praedictae, et in Regiftro per ipfos
Council ; aftes

5;3512419:311‘1 confervando annotatae fuerint, erunt vocabuntur et nuncupa-

i:ng;m:le, buntur Sodales Regalis Societatis praediftac: quos, quanto emi-
nentius omnis generis doctrinae bonarumque literarum ftudio
clarefcant, quanto ardentius hujufce Societatis honorem ftudia
et emolumentum promoveri cupiant, quanto vitae integritate
morumque probitate ac pietate emineant, et fidelitate, animique
erga nos coronam et dignitatem noftram fincero affectu
polleant ; eo magis idoneos et dignos, quiin Sodalium ejufdem
Societatis numerum adf{cifcantur, omnino cenferi volumus,

Et, pro meliori executione voluntatis et conceflionis noftrae
in hac parte, assiGNAviMvs nominavimus conflituimus et
fecimus, ac per praefentes pro nobis heredibus et fuccefloribus

Wiliiam, Vit noftris aflignamus nominamus conftituimus et facimus, praedi-
;‘;;‘j‘ifg‘;‘i}'ﬁ‘;' le&tum et fidelem nobis Willielmum Vicecomitem Brouncker,,
fut Prefdents Cancellarium  praechariffimae conforti noftrae - Reginae 'Ca-
therinae, fore et efle primum et modernum Praefidem Regalis.
Socictatis praeditac; volentes quod praediCtus Willielmus.

To hotd il Vicecomes Brouncker in officio. Praefidis Regalis Societatis

8t. Andrew’s
Diy next, (f praediéae & datu praefentium ufque ad feftum Sanéti Andreae

e thall fo-lon
live), and nugproxmmm fequens poft datum praefentium continuabit, et

another.out of

the Council be quouique Q);:J; alius de Concilio Regalis Socictatis praedictae

hofen and
fworn, & pro tempo xiftente ad officium. illud. debito modo eleftus
praefeCtus
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praefeétus et juratus fuerit, juxta ordinationem et provifionem:
in his praefentibus inferids espreflam et declaratam (fi-prae-
diGus Willielmus Vicecomes Brouncker tam diu vixerit);Bv;lgrf"ﬁ ’tobf;ff
facramento corporali in omnibus et per omnia officium illud %}:ﬁantclglokr{rd
tangentia bene et fideliter exequendum, fecundim veram in-
tentionem harum pracfentium, coram praedile®o et perquim
fideli confanguineo et confiliario noftro Edwardo Comite Cla-
rendon, Cancellario noftro Angliae, prius praeftito: cui quidem
Edwardo Comiti Clarendon, Cancellario noftro praedicto, facra-
mentum praedi®tum adminiftrare plenam poteftatem et au-
thoritatem damuset concedimus, in haec verba fequentia, viz.
I Wiitriam ViscouNT BROUNCKER doe promife 1o  deale ThePrefidents
Saitbfullie and bonefllie, in all things belonging to the truft com-
mitted 10 mee as Prefident of this Royall Societie, during my em-
ployment .in that capacitie: So belp me God! AsstGnavimvs
etiam conflituimus .et fecimus, ac per pragfentes pro nobis.
heredibus et fuccefloribus noftris facimus, dile€os nobis et
fideles Robertum Moray Militem unum a fecretioribus noftris ziiiiiggoun
conciliis in regno noftro:Scotiae, Robertum Boyle Armigerum,
Willielmum  Brereton  Armigerum  fililum  primogenitum
Baronis de Brereton, Kenelm, Digdy Militem praechariffimae
matri. noitrae Mariae Reginae Cancellarium, Paulum Neile
Militem unum Generoforum camerae privatae noftrac, Hen-
ricum. Sknge/by Armigerum alium Generoforum  pracdiQae
privatac camerae noftrae, Willielmum . Perty Militem, Iohan-
nem Wallis in theologia Doctorem, Timotheum Clarke in
medicinis Do&orem et unum Medicorum nofltrorum, Iohan-
nem. Wilkins in theologia Do&orem, Georgium Kzt in me-
dicinis - Do&torem, Waillielmum. = ~Aer/kine. unum a  poculis
noftris, Jonathan. Goddard in medicinis Do&orem et Pro-

3 fellorem

6 CHARTA PRIMA.
feflorem Collegii de Grefbam, Chriftopherum Wren in medi-
cinis Do&orem Sav:lle aftronomiae Profeflorem in academia
‘noftra Oxonienfi, Williclmum Balle Armigerum, Matthaeum
Wren Armigerum, Iohannem Ewvelyn Armigerum, Thomam
Henfbaw Armigerum, Dudley Palmer de Greys Inn in comitatu
noftro Middlefexiae Armigerum, et -Henricum Oldenburg Ar-
“migerum, - una cum Praefide praedi&to, fore et effe primos et
modernos viginti et unum de Concilio Regalis Societatis prae-
Z;%::mﬁ?ﬁ‘eesanlaae’ ‘continuandos ' in eifdem officiis 4 datu praefennum
mmovédfor;uﬁ ufque ad praediCtum feftum Sanéti Andreae Apoftoli proximum
Caute fequens, et deinde, quoufque aliae idoneae perfonae et habiles
et fufficientes in officia praedi&ta eleCtae praefeftac et juratae
fuerint (i tam diu vixerint, aut pro aliqua jufta et rationabili
t;ﬁ:lgegﬁfgecaufa non amotae * fuerint) ; facramentis corporalibus coram
Prefident, the Praefide praediftac Regalis Societatis, ad officia fua bene et
his, mawdis - fideliter in omnibus et per omnia officia illa tangentia exe-
quendum, prius praeftandis, fecundum formam et effeCtum
praedi®i facramenti, mutatis mutandis, Praefidi Regalis So-
cietatis praeditac per Cancellarium noftrum Angliae admi-
niftrandi;  (cui quidem Praefidi pro tempore exiftenti facra-
menta praedic¢ta adminiftrare plenam poteftatem et authoritatem
pro nobis heredibus et fuccefloribus noftris damus et conce-
dimus per pracfentes) ; Et quod caedem perfonae fic, ut prae-
fertur, ad Concilium praedictae Regalis Societatis eletae prae-
fe@ae et juratae, et in pofterum eligendae praeficiendae et ju-
randae - de  tempore in tempus, erunt et exiftent auxiliantes
confulentes et affiftentes in omnibus materiis rebus et negotiis
meliorem regulationem gubernationem et direGtionem prae-
di¢tae Regalis Societatis, et cujuflibet. Membri ejufdem, tan-
gentibus- {few concernentibus.

3. Sic in Authent, E
LT
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Er vLTERIVS volumus, ac per praefentes pro nobis he-
redibus et fuccefloribus noftris concedimus pracfatis Pracfidi
Concilio et Sodalibus Regalis Societatis praediftae et fuc-
cefloribus fuis, quod Pracfes Concilium et Sodales Regalis
Societatis pracditae pro tempore exiftentes (quorum Pracfidem §if glovs,
pro tempore exiftentem unum effe volumus) de tempore in Prefident tobe

one), to eled,

tempus perpetuis futuris temporibus poteftatem et authoritatem aally, on -
' St. Andrew’s

habeant et habebunt nominandi et eligendi, et quod- eligere Day, one cut
. 2 : - of the Council

et nominare poflint et valeant, quolibet anno in px‘aedi&ém}be?feﬁl@ent;
who 1s to hold,

fefto San&i Andreae, unum de Concilio praedictae Regalis So- if not dead nor

. . . . . . amoved,till the
cietatis pro tempore exiftente, qui fit et erit Praefes Regalis next st Anc
Societatis praedictae ufque ad feftum Sancti. Andreae Apoftoli it her
exinde proximum fequens (fi tam diu vixerit, aut interim pro ﬂL“vlfn';'f’“ﬁ;‘ff{“;
aliqua jufta et rationabili caufa non amotus fuerit) et exinde, paken the Oach,

quoufque unus alius in officium Praefidis Regalis Socictatis goundler 7
pracdiftae eleftus praefeftus et nominatus fuerit; quodque ille, ™
‘poftquam fic, ut praefertur, eleftus. et nominatus fuerit in
‘officium Praefidis Regalis Societatis praedictae, antequam ad
officium illud admittatur, facramentum corporale coram Con-
cilio ejufdem Regalis Societatis, aut aliquibus feptem vel plu-
ribus eorum, ad officium illud re&e bene et fideliter in om-
nibus officium illud tangentibus exequendum praeftabit, fe-
cundum formam et effeCtum praediéti facramenti, mutatis mu-
tandis ; (cui quidem Concilio, aut aliquibus {eptem .vel plu-
ribus eorum, facramentum praedi¢tum adminiftrare pro nobis
heredibus et fuccefloribus noftris plenam poteftatem et autho-
ritatem de tempore in tempus, quotiefcunque neceffarium
fuerit, damus et concedimus per praefentes); et quod poft

hujufmodi facramentum fic, ut praefertur, pracftitum, officium
Praefidis

The Prefi-

dent, Courcil,
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Praefidis Regalis Socictatis praedictae u{que ad feftum Sanéti

On the Death, Andreae Apoftoli exinde proximum fequens exequi valeat et

Amotion of - < . . . . . .
O brefident, the poflit: ET fi contigerit Praefidem Regalis Societatis praedictae

il and - : .
N ows, orany Pro tempore exiftentem, aliquo tempore quamdiu fuerit in

oo e officio Praefidis ejufdem Regalis Socictatis, obire vel ab
gff‘o“;"’t‘flfr’ officio fuo amoveri, quod tunc et toties bene liceat et licebit
Council: who 2 . . qe < e 1

ol dor- Concilio et Sodalibus praeditae Regalis Societatis, vel ali-
ing the refidue : . § s 3
b e yeur q‘u.xpus {feptem vel pluribus eorum (quorum Pra¢ﬁfien1 Con

(beingfrft — ¢ilij praedi@ti ad talem eleGionem femper unum efle volumus)
{worn), and

wail another alium de praedito numero Concilii praedi&i in Praefidem
be chofen and

fiworn. Regalis Socictatis praedictae eligere et praeficere; et quod ille
fic eleGus et pracfectus officium illud habeat et exerceat du-
rante refiduo ¢jufdem anni, et quoufque alius ad officium illud
debito modo ele&tus et juratus' fuerit, facramento corporali. in
forma ultimé {pecificata priuis pracftando; et fic toties quoties
If any of the cafus fic acciderit.

Council die,

or be amoved, . . .
or quit, (md ET vLTERIVS volumus quod quandocunque contigerit alie
power of a- Ly g . . . . A

motion is here quem vel aliquos de Concilio Regalis Societatis praediftae pro
given to the . . o .. .

Profident and tempore exiftente mori, vel “ab officio illo amoveri, vel de-
Council or ‘e, e - . . .
Major part of cedere, (quos quidem de Concilio Regalis Societatis praediGtae
them, whereof . . .

the Prefident €t €orum  quemlibet pro male fe  gerendo aut aliqua alia ra-

3 ); the .« .y . . ) . .
;?Orebffdggf,) tionabili caufa amobiles effe volumus ad beneplacitum Praefidis

Council, ant et cacterorum de Concilio praedi¢to {uperviventium et in officio

Fellows, orthe

M a1 f . . N Loe L. . “
o b pre-1llo remanentium, vel’ majoris partis eorundem, quorum'Prae-

fident to be 1 L . ‘ |
oney, may fup- fidem pro tempore exiftentem unum efle volumus,) quod tunc
»P‘%‘“e vacan- ep toties bene liceat et licebit praefatis Praefidi Concilio et So-

¢v oht of the

Fellows: and - Jq13 g » I 4 R T . . .
B red ﬂmudahbus Regalis Societatis praediCtae, vel majori parti ecorundém
hold, (being " ) ; : -alic gl . N

ho' fwom):; (quorum Praefidem Regalis Societatis pracdiCtae pro tempore
till the next St.

Andrew’s Day, ¥ Sic in Authent,
and till another

BieQion. exiftentem
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exiftentem unum efie volumus) unum alium vel plures alios de
Sodalibus Regalis Societatis praedictae, loco five locis ipfius vel
ipforum fic mortuorum decedentium vel amotorum, ad fup+
plendum praediGtum numerum viginti et unius perfonarum de
Concilio Regalis Societatis praedictae nominare eligere et prae-
ficere; et quod ille five illi fic in officio illo eleéi et pracfei
*idem officium habeat et habeant ufque ad feftum San&i An-
dreac Apoftoli tunc proximum fequens, et exinde, quoufque
unus alius vel plures alii eletus praefelus et nominatus fuerit,
electi praefe@i et nominati fuerint; facramento corporali ad
officium illud in omnibus et per omnia officium illud tangentia
coram Praefide et Concilio Regalis Societatis praeditae, vel
aliquibus feptem vel pluribus eorum pro tempore exiftentibus,
bene et fideliter exequendum, fecundum veram intentionem
praefentium, prius praeftando.

Er vrTERIVS volumus, ac per praefentes pro nobis heredi-
bus et fuccefloribus nofiris concedimus praefatis Praefidi Con-

cilio et Sodalibus praeditae Regalis Societatis et fuccefloribus a
ten (and no

more) of the
Council are to

{uis, quod ipfi et fucceflores fui quolibet anno, in praediclo

.

On every St.
ndrew’s day,

fefto San&i Andreae Apoftoli, plenam poteftatem et authori-pe changed.

tatem habeant et habebunt eligendi nominandi praeficiendi et
mutandi decem de Sodalibus Regalis Socictatis praedi&ae, ad
fupplendum loca et officia decem praedi@i numeri viginti et
unius de Concilio Regalis Societatis praedictae ;5 quoniam regi-
am voluntatem noftram efle declaramus, et per pracfentes pro
nobis heredibus et fuccefforibus noftris concedimus, quod de-
cem de Concilio praedifto, et non amplius, per Praefidem

lium et Sodales Regalis Socictatis pracditac annuatim
mutati et amoti fuerint,

* Sic in Authent,
c VoLve-
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Vorvmvs etiam, et pro nobis heredibus et fuccefloribus
noftris concedimus praefatis Praefidi Concilio et Sodalibus prae-
dicte Regalis Societatis et fuccefloribus fuis, quod fi contigerit
Praefidem ejufdem Regalis Societatis pro tempore exiftentern
acgritudine vel infirmitate detineri, vel in fervitio noftro here-
dum vel fucceflorum noftrorum verfari, vel aliter efle occu-
patum, ita quod neceffariis negotiis ejufdem Regalis Societatis.
officium Praefidis tangentibus attendere non poterit; quod

The Prefident type et toties bene liceat et licebit eidem Praefidi fic detento,

ggfg%{l‘tgz verfato vel occupato #num de Concilio praedictae Regalis Socie-
his Deputy : tatis pro tempore exiftente, fore et efle Deputatum ejuldem,
Praefidis, nominare et appunétuare; qui quidem Deputatus, in,
officio Deputati Praefidis praediéti fic faciendus et conftituen-,
‘,}‘j,e‘?sbfﬁfﬁp’_ dus, fit et erit Deputatus ejufdem Praefidis de tempore in tem-.
points fome 15, toties quoties praedictus Praefes fic abefle contigerit, du-
the Council to rante toto tempore, quo praedictus Praefes in officio Praefidis
continuaverit ; nifi interim praedictus Praefes Regalis Societa-
tis pracdictae pro tempore exiftens unum alium de praedi&to
Concilio ejus Deputatum fecerit et conftituerit; et quod quili-
bet hujufmodi Deputatus praedi&ti Praefidis fic, ut praefertur,
Such Depaty fiendus * et conftituendus, omnia et fingula, quae ad officium
may, in the  Praefidis praedictae Regalis Societatis pertinent feu pertinere

Prefident’s A
Tene, doall “debent, vel per praediGum Praefidem virtute harum Litera-

g;gjei}f::ggggd rum noftrarum patentium limitata et appunétuata fore * faci-
enda et exequenda de tempore in tempus, toties quoties prae-
ditus Praefes fic abefle contigerit, durante tali tempore, quo
Deputatus praedi@ti Praefidis continuaverit, facere et exequi

valeat et poffit, vigore harum Literarum noftrarum patentium,

Who may alt
as fuch during

¥ Sic in Authent, % Si¢ in Authent,
adeo
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adeo plene libere et integre, ac in tam amplis modo et forma,

prout Praefes praedictus, fi praefens eflet, illa facere et exequi

valeret et pofict; facramento corporali fuper fan&a Dei Evan- But he muf
gelia in forma et effe¢tu ultime fpecificatis per hujufmodi De-léefore the
putatum ad omnia et fingula, quae ad officium Praefidis perti- feven, or more
nent, bene et fideliter exequendum, coram praefato Concilio® **™
pracdi@tae Regalis Societatis, vel aliquibus feptem vel pluribus

eorum, prius praeftando; et fic toties quoties cafus fic acci«

derit : cui quidem Concilio, vel aliquibus feptem vel pluribus

eorum pro tempore exiftentibus, facramentum praedi¢tum ad-
miniftrare poteftatem et authoritatem, quoties cafus fic accide-

rit, damus et concedimus per praefentes, abfque aliquo brevi
commiffione five ulteriori warranto in ea parte a nobis heredi-

bus vel fuccefloribus noftris procurando feu obtinendo.

ET viTERIVS volumus, ac per praefentes pro nobis heredi-

bus et fuccefforibus noftris concedimus praefatisPraefidi Con - The Prefident,
ouncil, an

cilio et Sodalibus Regalis Societatis praedictae et fucceﬂoribusfellows.Tmay
. . . " have one Trea~
fuis, quod ipfi et fucceflores fui de caetero in perpetuum habe- furer, two
R . . ecretaries, &
ant et habebunt unum Thefaurarium, duos Secretarios, wunum Clerk, and twe
. . . . Serjeants at
Clericum, et duos Servientes ad clavas qui de tempore in tem= Mace:-

pus fuper Praefidem attendant; quodque praedi@ti Thefaurarius
Secretarii Clericus et Servientes ad clavas eligendi et nominandi,
antequam ad officia fua feparalia et refpe@tiva exequendum
admittantur, facramenta fua corporalia in forma et effeGtu
ultime {pecificatis, coram Praefide et Concilio ejufdem Rega-
lis Societatis, aut aliquibus feptem vel pluribus eorum, officia
fua feparalia et refpeCtiva in omnibus illa tangentibus reCte Who areall

to be {worn

bene et fideliter exequendum praeftabunt; et quod poft hujuf- before the Pre-
. . . ident and
‘modi facramenta fic, ut praefertur, praeftita officia {ua refpec- Council, o
any feven or

cC 2 tiva more of them.
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tiva exerceant et utantur; quibus quidem Praefidi et Concilio,
aut aliquibus feptem vel pluribus ecorum, facramenta praedicta
de tempore in tempus adminiftrare praedictis feparalibus et

Firft Treafurer pe{pectivis officiariis et fuccefloribus {uis plenam poteftatem et
and firft two . . .
Secreuaries ap- quthoritatem damus et concedimus per pracfentes; £ afligna-
pointed. . o . . e s .

vimus nominavimus elegimus creavimus conilituimus et feci-

mus, ac per praefentes pro nobis heredibus et fuccefloribus.
neftris aflignamus nominamus eligimus creamus conftituimus
et facimus, dile&os fubditos noftros Willielmum Balle Armi-
gerum fore ct effe primum et modernum Thefaurarium; et
pracdiCtum * Johannem /7lkins ct Henricam Oldenburg fore et
effe primos et modernos Secretarios praeditac Regalis Socie-
tatis ; continuandos in ifdem officiis ufque ad pracditum

And on every feftum S&né’z@Andreae Apoftoli proximum fequens poft datum

St. Andrew’s ~ . .
day yearly, pra_eientum d QUOquC de tempore 11 tempus et ad omnia tem-

lefs it 1 . to . . )
gﬁf}dﬂ;”) the pora, in praedito fefto San@i Andrae Apoftoli (i non fuerit

Prefide . .. S . . .
Council, ana dics Dominicus, et fi fuerit dies Dominicus, tunc die proxime

Holows, o fequenti) Praefes Concilium et Sodales. pracdictae Regalis So-

the major Part
of shem (of . M " “a - e . " N
Ol ohm Lo cietatis pro tempore exiftentes, aut major pars eorundem (quo-
2‘§§3"~;°m"fo ram Praefidem pro tempore cxiftentem unum efle volumus)
' . o . . ' . . fa—
clect others inali0s probos et difcretos viros, de tempore in tempus, in The-
the Offices of
'Irﬁaf‘mcr, $e- faurarium, Secretarios, Clericum, et Servientes ad clavas prae=-
cretaries, . . . . L. .
Clok, and - dictae Regalis Societatis, eligere nominare et pracficere valeant.
verjeants at - i e . . . .
Mace; who, 1 pofiint; quodque illi, qui in feparalia et refpeftiva officia.
after being . ) ' ’ . . . : .
fiworn, arc o praedila {ic, ut pracfertur, electi praefeCti et jurati fuerint,.
officiate till T . . - '
e nexe st officia illa refpeltiva exercere et gaudere poflint et valeant
Andeew’s day: - . . < .
"ufque ad pracdi@um feftum San@i Andreae extunc proximum.
{equens, facramentis {uis praedi&is fic, ut pracfertur, prius

pracltandis ; et fic toties quoties-cafus fic acciderit; et fi con-

X Sic in Authent,
tigerit
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tigerit aliquem vel aliquos officiariorum praediGcrum ejufdem Avdif any of

them cie or be

Regalis Societatis obire,. vel ab officiis {uls refpe&ivis amoveri, amoved, the
like Eleétion

quod tunc et toties bene liceat et licebit Praefidi Concilio et So- to be made of

‘dalibus praedi¢tac Regalis Soictatis, vel majori parti eorundem %izz}fiju:m
(quorum Praefidem pro tempore exiftentem unum efle volu- %iﬁjdin‘j:}ff
mus) alium vel alios in officium five officia illarum perfonarum others falt Lo
fic defunétarum five amotarum eligere et praeficerc; ct quodixllyf:»]éﬁed

ille five illi fic eletus et pracfeCus ele@i et pracfe&i officia
pracdi&ta refpeQiva habeat et exerceat habeant ctexerceant du-
rante refliduo cjufdem anni, et quoufque alius five alii ad - offi-
cia illa refpedtiva debito modo eleCtus et juratus fuerit, cle@i ct
jurati fuerint; et fic toties quoties cafus fic acciderit.

ET 1nsvPER volumus, ac de gratia noftra {pecialiac ex certa.
fcientia et mero motu noftris concedimus praefatis Praefidi Con-
cilio et Sodalibus Regalis Societatis praedi&ae et fuccefloribus
(et e e ed o lle QAan s« The Prefident
fuis, quod Praefes et Concilium praedi&ae Regalis Societatis [} Srevdst

1 . i .a 111 ¢ pen o and the major
pro tempore exiftentes, et major pars eorundem (quorum Prae- 3 the maior

fidem pro tempore exiftentem unum efle volumus) pariter con- (of whom the
N ) X . "~ Prefident to be

gregare et aflemblare poflint et valeant in collegio five alio pub- ore),may mect
. o ~ in.a College or

lico loco five aula intra civitatem noftram London, vel in aliquo gt‘hcv Publl;cn
rlace or Q

alio loco conveniente intra decem milliaria ejufdem civitatis in London, or
noftrac; et quod ipfi fic congregypizet aflemblati habebunt et Miles of it;.
habeant plenam authoritatem poteftatem et facultatem de tCl’Tl_?f]:ivs}:;a‘atl;;:ncs,
pore in tempus condendi conftituendi ordinandi faciendi et fta- e, and do
biliendi hujufmodi leges ftatuta jura ordinationes et conftitu- %‘L&‘f‘f‘ relat

tiones, quac eis, aut corum majori parti, bona falubria utilia1~i§;"§s‘;‘,’f‘r’]’f¢‘§£

honefta et neceflaria juxta eorum fanas difcretiones fore vide- %

buntur, ct omnia quaecunque alia negotiis et rebus Regalis So-

cietatis pracdictac fpectantia agendi et faciendi; quae omnia ct

fingula leges ftatuta jura ordinationes et conftitutiones fic ut
pracfertur
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praefertur facienda volumus, et per praefentes pro nobis herédi®

bus et fuccefloribus noftris firmiter injungendo praecipimus et

mandamus, quod detempore in tempus inviolabiliter obfervata

fuerint, fecundim tenorem et effe€tum eorundem: Ita tamen,

quod praedifta leges ftatuta jura ordinationes et conftitutiones

fic ut praefertur facienda, et eorum quaelibet, fint rationabilia,

et non fint repugnantia nec contraria legibus confuctudinibu$
Jjuribus five ftatutis hujus regni noftri Angliae.

Ert viTeERIVs de ampliori gratia noftra fpeciali ac ex certa
{cientia et mero motu noftris dedimus et conceflimus, ac per
praefentes pro'nobis heredibus et fuccefloribus noftris damus e

Power is given concedimus praefatis Concilio et Sodalibus praeditae Regalis
to the Council

:Z‘ipﬁéﬂ‘lwﬁée Societatis et {uccefloribus fuis, plenam poteftatem et authorita-. .
ormore Printer tem de tempore in tempus ‘eligendi nominandi et conftituendi
and one or _unum vel plures Typographos five Impreflores, et Chalcogra-
%Zﬁi%}%%:r phos feu Sculptores; et ipfi vel ipfis per fcriptum cqmmuni S?-
size them, by gillo praedictae Regalis Societatis figillatum, et manu Praefidis
:”h?‘iﬁi’:ﬂ:é‘f“pro tempore exiftentis fignatum, facultatgr?concedendi, ut im-

1 . . . . . N e
ﬁ;‘;‘;d”f,‘y the primant talia res materias et negotia pracdi¢tam Societatem tan-

P fch © gentia vel concernentia, qualia praedi&tis Typographo vel Im-

'(rt})‘;‘l‘l?ﬁ?ng.or prefiori, Chalcographo vel Sculptori, vel Typographis vel Ima

concerning the P e . . .
Soniay 55 prefloribus, Chalcographis vel Sculptoribus, de tempore in tem

fhall be given hys per Praefidem et Concilium praedictae Regalis Societatis,
them inCharge ~ )

by the Prei-ye] aliquos feptem vel plures eorum (quorum Praefidem pro
dentand Coun- . . .

«il, or any fe- tempore exiftentem unum effe volumus) commiffa fuerint; fa-
ven or more o . . . .

them (of  cramentis fuis corporalibus, antequam ad officia fua exercen-
iwhom the Pre- R . . .

fidentobe  dum admittantur, coram Praefide et Concilio pro tempore exi-
one). . .. . .

'rhe)y mutt be ftentibus, vel aliquibus feptem vel pluribus eorum, in forma
firt {fworn Dbe- . . . . . . . .

fore the Prefi- €t effeCtu ultime fpecificatis, prius praeftandis: quibus quidem
dent andCoun- : o e . .

e or any 1o Praefidi et Concilio, vel aliquibus feptem vel pluribus eorum,

;f:m?rmorc of 1 facramenta
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facramenta praedi¢ta adminiftrare plenam poteftatem et autho-
ritatem damus et concedimus per pracfentes.

Er viTERIUS, quod pracdicti Praefes Concilium et Sodales
praeditae Regalis Societatis in philofophicis fuis ftudiis melio-
rem fortiantur effeCtum, de ampliori gratia noftra fpeciali ac
ex certa {cientia et mero motu noftris dedimus et conceflimus,
ac per praefentes pro nobis heredibus et fuccefforibus noftris da- gie fove
mus et concedimus, praedictis Praefidi Concilio et Sodalibus mard, reccive,

and anatomize

praedictae Regalis Societatis et fuccefloribus fuis, quod ipfi et the Bodies of

executed Cri-

{ucceflores fui de tempore in tempus habeant et habebunt ple- minals,isgiven
to this Society,

nam poteftatem et authoritatem de tempore in tempus, et adas the College
of Phyficians

talia tempeftiva tempora, fecundum eorum difcretionem, re- andtheCorpo-

ration of Sur-

quirere capere et recipere cadavera talium perfonarum, quae geons of Lon-
e . . . don have or
mortem manu carnificis paflae fuerunt, et ea anatomizare, in ut.

tam amplis modo et forma, et ad omnes intentiones\jt propo-
fita, prout Collegium Medicorum et Corporatio Chirurgorum
civitatis noftrae London eifdem cadaveribus ufi vel gavifi fuerunt,
aut uti vel gaudere valeant et poffint.

ET viTERIVS, pro melioratione experimentorum artium et
{cientiarum praedictae Regalis Societatis, de abundantiori gratia
noftra {peciali ac ex certa {cientia et mero motu noftris dedimus
et conceflimus, ac per praefentes pro nobis heredibus et fucceflo-

ribus noftris damus et concedimus praefatis Praefidi Confilio et ricencetohola

. . . .. .. ) Literary Corw
Sodalibus praedictae Regalis Societatis et fuccefforibus fuis, quod fefondence.

ipfi et fucceflores {ui de tempore 1 tempus habeant et habebunt‘C’ﬂ"]’PI{}}i‘t’ﬁiﬁi‘;

tical, or Wie~

plenam potcftatem et authoritatem, per literas vel epiftolas, ;o2 o gib”
jefts, with all

fub manu pracdi&i Praefidis in praefentia Concilii, vel aliguorum5® %' *

: . M 11 : H 1 ~ reiguers; by
feptem vel plurium eorum, et in nomine Regalis Societatis, ac lpuers N

communi Sigillo fuo pracdiCto figillatas, mutuis intelligentiiswith the com-

mon Seal of

fruentur the Socicty,
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Ty Py mn . . sn . " - P ©
. fruentur ', ct notitiis cum omnibus et omnimodis perfon;
i the P e

e O i regrinis et alienis, utrum privatis vel collegiatis, corpora:

of the Council,
or anv feven }
L horpoiiticis, abfque aliqua moleftatione interruptione vel e

more of them, &7

tione quacunque: Proviso tamen, quod hacc indulge:
ftra fic ut praefertur conceffa ad ulteriorem non extendai i
quam particulare beneficium et interefle praediftae Rey !
cletatis in materiis feu rebus philofophicis mathematics il

chanicls,

Et virerivs dedimus et conceflimus, ac per pracfenic
nobis heredibus ct {uccefforibus noftris damus et <o
cence to praefatis Praefidi Concilio et Sedalibus Regalis Socictatis prae
E;u&?lg:ge%?dl'&ac et fucc ﬁouo.us fuis, plena.m poteﬁ.at'em et au kZ}t
London, or crlgend.i aeiéécandf ct GXU"UC-DC}I, aut erigt aediﬁ:;f;ari ef extrul
Miles of Lon- faciendi vel caufandi, intra civitatem noftram Londor, \f
milliaria ejufdem, unum vel plura Collegium' vel Collegia cu«
jufcunque modi vel qualitatis, pro habitatione affernblatione et
congregatione praedi&torum Praefidis Concilii et Sodalius prac- -
dicta¢ Reégalis Societatis et fucceflorum fuorum, negotia fua ct
alias res candem Regalem Socictatem concernentia ad ordinan-

&21[ SLCITY

dum et difponendum.

Et viTeRIVS volumus, ac per praefentes pro nobis heredis
bus et fuccefforibus noftris ordinamus conftituimus et appunciu-
amus, quod fi aliqui abufus vel difcrepantiae in pofterum ori-
entur et accident de gubernatione aut aliis rebus vel negotiis
pradictae Regalis Socictatis, unde cjufdem conflitutiont ftabili-

Tf any Abufes mini et fudiorum progreflui vel rebus et negotiis aliqua infe-

or l)ﬂcnﬁ:ms
atife, they fhall pagury mjurn vel 1mpm1mcnmm quod tunc et toties per prae-

be rcformcd
pro nobis heredibus et {uccefloribus noftris authorizamus

and fettled by {fentes
the Lord Chan- .
pracfatum praedileGtum

cellor Claren- NOMINAMUS aﬂiammw ct x.OﬂﬁltUlPﬂUu
don alone, 1
1-«;A1(7 E S AR
e * S in Authent,
2 et
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et perquam fidelem confanguineum et confiliarium noftrum 34' erwards by
. he Archbifhop
Edwardum Comitem Clarendon Cancellarium noftrum regni of Canterbury,
the Lord Chan-
noftri Angliae, per feipfum durante vita fua, et poft ejus mor- cellor, or,
eeper, the
tem tunc Alchxeplfcopurn Cantuarienfern, Cancellarium VCI‘I_Jouli) Trea-
uret, the Bi-~

Cuftodem magni Sigilli Angliae, Thefaurarium Angliae, Epif* mopof Lon-

. d the Lord
copum Loudmenfem, Cuftodem privati Sigilli, et duos princi- p‘;:',,'y Seal,

) . . d tl
pales Secretarios, pro tempore exiftentes, aut aliquos qUAtUOL Secrerarics of
) | . . ogs ‘State, for the
vel plures eorum, eafdem difcrepantias et abufus reconciliare e peing,

componere et reducere. orfour ormore.

ET vLTERIUS volumus, ac per praefentes pro nobis heredi-
bus et fuccefloribus noftris- firmiter injungendo praecipimus et
mandamus omuibus et fingulis Infticiariis, Majoribus, Alder-
mannis, Vicecomitibus, Ballivis, Conftabulariis, et aliis offi-
ciariis miniftris et fubditis noftris heredum et fucceflorum no-
ftrorum quibufcunque, quod de tempore in tempus fint aux1-éff§{f,l
liantes et affiftentes praedi¢tis Praefidi Concilio et Sodalibus
Regalis Societatis praedictae et fuccefloribus fuis in omnibus et
per. omnia; fécundum veram intentionem harum Litérarum
noftrarum patentium.

Eo, quod exprefla mentio de vero valore annuo, vel de certi-
tudine praemiflorum five eorum alicujus, atit de aliis donis five
conceflionibus per nos feu per aliquem progenitorum five prae-
deceflorum noftrorum, praefatis Praefidi Concilio et Sodalibus
Regalis Societatis ante haec tempora factis, in praefentibus mi-
nime fa&ta exiftit, aut aliquo ftatuto actu ordinatione provifione
proclamatione five reftri¢tione in contrarium inde antehac ha-
bitis faétis editis ordinatis five provifis, aut aliqua alia re caufa
vel materia quacunque, in aliquo non obftante.